D
E
5.
93
3.
2.
4/
10

1
2
TYPENSCHLÜSSEL
RSM 12121 E - 01 - C - N - 3 - M 240 V 210
Benennung
Senkbremssperrventil,
metrisch
Einbauraum
12121	=	 3 Anschlüsse
12122	=	 �Entlastung zum Tank
durch 4. Anschluss
Zusatzkennzeichen
Ohne	=	 ohne Entlastung
		  (Standard)
E	 =	 Aufsteuerdruck
		  unabhängig vom
		  Tankdruck
Ausführung
01	 =	 Standard
Anschlussart*
C	 =	� nur Einschraubventil (Cartridge)
Versionen mit Rohranschluss-
gehäuse auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
Aufsteuerverhältnis ϕ
  1	 =	   1 : 1
  2	 =	   2 : 1
  3	 =	   3 : 1
  5	 =	   5 : 1
  0	 =	 Version 0 - siehe Funktionsprinzipien
		  lastdruckunabhängige Aufsteuerung
Auflösung (Feinsteuerung durch Hülse)
(Q von 1 nach 2 bei max. Aufsteuerung und ∆p = 30 bar)
H	 =	   20 l/min
M	 =	   40 l/min
L	 =	   80 l/min
X	 =	 120 l/min
Druckstufe
mit Aufsteuerverhältnis φ = 1, 2, 3 und 5
240	 =	 120 bis 240 bar
420	 =	 240 bis 420 bar
mit Aufsteuerverhältnis φ = 0
  60	 = 	  27 bis   60 bar
100	 = 	  60 bis 100 bar
Verstellart
V	 =	 verstellbar mit Werkzeug
F	 =	 fest eingestellt
Einstelldruck
Angabe in bar - Einstellung auf Anfrage